(34) «Report of the Tribunal appointed to inquire into Allegations reflecting on the Official Conduct of Ministers of the Crown and other Public Servants» (London, H. M. S. O., Cmd, 7616, 1949).

(35) An Act for the better Prevention of Corruption of 4 th August, 1906 (6. Edw. 7. Ch. 34) ve an Act to Amend the Law relating to the Prevention of Corruption of 22 nd December, 1916 (6 and 7 Geo. 5. Ch. 64)

(36) House of Commons Debate of 3 rd February, 1949 (Hansard, cols. 1855-6).

(37) Mr. Alan Campbell-Johnson, **The Observer**, (ocak 1948).

senmiş hattı hareket standartları; ve bu standartların topluluğun meşru ihtiyaçlarına kıyasla ne derece yerinde olduğu hususu sosyolojik bir analize tabi tutulmadan, «rüşvet» terimini makul surette yorumlamak mümkün olmayacaktır.